

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES**

**Orgão** Prefeitura Municipal de Bandeirante/SC  
**Orçamento** Construção da 2ª etapa do Galpão Comunitário no Campo Municipal  
**Dimensão** 79,33 m²  
**Tabela de Origem** Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 jun não desonerada

**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 01 - Janela Guilhotina em alumínio anodizado, em lambri (Composição IPPUJ - Joinville - C10.68.10.05.005 - adaptado)**

TABELA ORIGEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
SINAPI 06/2024	34360	Perfil de alumínio anodizado	kg	10,20	42,90	437,58
SINAPI 06/2024	4377	Parafuso de aço zincado com rosca soerba, cabeça chata e fenda simples, diâmetro 4,2mm, comprimento 32mm	und	9,20	0,26	2,39
SINAPI 06/2024	39961	Silicone acético uso geral incolor 280g	und	0,62	25,38	15,82
SINAPI 06/2024	88315	Serralheiro com encargos complementares	h	4,12	31,44	129,53
SINAPI 06/2024	88251	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	h	4,12	24,56	101,19
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 686,51</b>

**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 02 - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, PARA LAVATÓRIO COM 02 CUBAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
SINAPI 06/2024	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	kg	1,14	39,52	45,12
SINAPI 06/2024	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	und	18,00	0,55	9,90
SINAPI 06/2024	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1,12	679,24	760,54
SINAPI 06/2024	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	kg	0,05	80,38	3,68
SINAPI 06/2024	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG	und	4,00	24,52	98,08
SINAPI 06/2024	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,70	24,50	139,71
SINAPI 06/2024	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,91	22,86	66,61
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.123,63</b>

**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 03 - ABRIGO DE GÁS PARA 02 BOTIJÕES P-13**

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
SINAPI 06/2024	103076	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	m²	1,00	158,16	158,16
SINAPI 06/2024	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	4,00	98,56	394,24
SINAPI 06/2024	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE C M3 AS 1.041,80 OM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,10	1.041,80	104,18
SINAPI 06/2024	97092	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, KG CR 12,54 COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021	kg	3,11	12,54	39,00
	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	1,90	4,95	9,41
	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	1,90	39,40	74,86

SINAPI 06/2024	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	1,90	3,82	7,26
SINAPI 06/2024	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1,90	12,61	23,96
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$</b>	<b>811,06</b>

Bandeirante, 30 de julho de 2024

\_\_\_\_\_  
Alana Karolyne Dametto dos Santos  
Engenheira Civil - CREA/SC 188.897-6